МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ

УЧРЕЖДЕНИЕ

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 5

П Р И К А З

29.08.2023                                                                                                   № Ш5-13-875/3

г. Сургут

Об организации питания учащихся

в 2023-2024 учебном году

  В  соответствии  со ст. 37 «Организация питания обучающихся»  Закона РФ от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Законом  Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры от 30 января 2016 года  № 4-оз «О

регулировании отдельных отношений в сфере организации обеспечения питанием

обучающихся в государственных образовательных организациях, муниципальных

общеобразовательных организациях, частных общеобразовательных организациях,

расположенных в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», закон Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 28.05.2020 №56-оз «О внесении

изменений в отдельные законы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры»,

Постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от

4 марта 2016  года № 59-п  «Об обеспечении питанием обучающихся в

образовательных организациях в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» (с

изменениями), Постановлением  Главного государственного санитарного врача

Российской Федерации от 27 октября 2020 года  № 32 «Об утверждении СанПиН

2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации

общественного питания населения», Порядком обеспечения питанием учащихся в

МБОУ СОШ №5, которым предоставляются завтраки, обеды, полдники в учебное

время в МБОУ СОШ №5, с целью повышения эффективности организации питания

учащихся, соблюдения прав детей и их социальной защиты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать питание учащихся в МБОУ СОШ № 5 в корпусе 1

по адресу ул. Пушкина 15/1, в корпусе 2 по ул. Маяковского 34а в соответствии с

графиками приёма пищи на 2023-2024 учебный год (приложение 1).

2. Обеспечить контроль:

 - за санитарным состоянием и содержанием производственных помещений

пищеблоков, столовой посуды, инвентаря, оборудования производственных

помещений, централизованных и нецентрализованных источников водоснабжения и

водоотведения;

- за соблюдением требований личной гигиены учащимися, работниками

пищеблоков.

3. Обеспечить сопровождение учащихся в столовую в соответствии с графиком

питания учащихся, правилами внутреннего трудового распорядка и расписанием

занятий.

4. Утвердить комиссию по общественному контролю за организацией питания

учащихся в составе:

Корпус 1 (ул. Пушкина 15/1)

№

п/п
ФИО Должность

1. Абдулжалиева Сурия

Заурбековна

Заместитель директора по УВР

2. Гончарова Марина Сергеевна Социальный педагог

3. Мясникова Людмила

Викторовна

Представитель родительской

общественности

4. Ищенко Елена Геннадьевна Представитель родительской

общественности

    Корпус 2, (ул. Маяковского 34а)

№

п/п
ФИО Должность

1. Шакирзянова Елена Наилевна Заместитель директора по УВР

2. Юманова Вера Николаевна Социальный педагог

3. Аблизина Елена Владимировна Представитель родительской

общественности

4. Крылова Лидия Андреевна Представитель родительской

общественности

5. Утвердить план работы комиссии по общественному контролю за

организацией питания учащихся (приложение 2).

6. Классным руководителям организовать питание за счёт средств родителей в

соответствии с установленным размером цен на школьные завтраки:

Категория учащихся Родительская доплата за школьные завтраки в день

5 - 11 классы 91 руб.

Для школьников, посещающих

ГПД

учащихся, которым не оказывается социальная

поддержка в виде бесплатного предоставления

двухразового питания, - 156 рублей в день (обед,

полдник);

учащихся, которым оказывается социальная

поддержка в виде бесплатного предоставления

двухразового питания, - 35 рублей в день (полдник)

 7. Назначить ответственными за текущий контроль и организацию

предоставления завтраков, обедов и полдников учащимся заместителя директора по

УВР Абдулжалиеву С.З. (корпус 1), Шакирзянову Е.Н. (корпус 2).

8. Назначить ответственным за организацию бесплатного питания учащихся,

отнесенных к льготным категориям, за учет количества фактически отпущенных

завтраков, обедов, полдников, предоставление отчетности по питанию в МКУ

«Управление учета и отчетности образовательных учреждений» социальных

педагогов Гончарова М.С. (корпус 1), Юманову В.Н. (корпус 2).

9. Возложить персональную ответственность на классных руководителей 1-11

классов:

- за правильность заполнения талона на отпуск питания и своевременную сдачу

реестров;

- за соответствие количества отсутствующих в классе, указанных в классном

журнале и талоне на отпуск питания;

- внесении информации в цифровую образовательную платформу «ГИС

Образование Югры» в модуле «Питание»;

- за своевременное информирование родителей о задолженности по питанию.

       10. Социальным педагогам Гончарова М.С., Юмановой В.Н. осуществлять

проверку соответствия сведений о количестве уроков, пропущенных учащимися в

журнале ведомостям на отпуск питания учащихся один раз в неделю.

 11. Руководителю центра здоровьесбережения, заместителю директора по УВР

Насыровой Э.Б. организовать проведение санитарно-просветительской работы с

работниками, учащимися и их родителями (законными представителями) по

профилактике острых кишечных инфекций.

 12.  Информацию об обеспечении учащихся завтраками и обедами ежемесячно

озвучивать на заседаниях административного совета, отражать в справках в

соответствии с планом ВШК.

 13. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор Подписано электронной подписью

Сертификат:
2E8FC2CB921D60BAAEF8341CEAB3BB44
Владелец:
 Петкова  Наталья Юрьевна
Действителен: 22.12.2022 с по 16.03.2024

       Н.Ю. Петкова

                                                                                                   Приложение 1 к приказу

от 29.08.2023г. № Ш5-13-875/3

График приёма пищи

учащимися 1 -11 классов на 2023-2024 учебный год

(здание МБОУ СОШ № 5, расположенное по адресу ул. Пушкина, 15/1)

1 смена

08.30 – 08.50 1а, 1б, 4а, 4б, 4д, 6з, 7з, 9з – дотация, льготные категории – завтрак

(9е, 9ж, 10-ые, 11-ые классы –  льготные категории – завтрак)

09.20 – 09.40 1в, 1г, 4в, 4г, 5а, 5б, 5в, 5г – дотация, льготные категории – завтрак

10.10 – 10.30 5д, 5е, 5ж, 9а, 9б, 9в, 9г, 9д – дотация, льготные категории – завтрак

10.40 – 11.00 1а, 1б, 4а, 4б, 4д – льготные категории – обед

11.00 – 11.20 9е, 9ж, 10а, 10б, 11а, 11б, 11в – дотация, льготные категории – обед

  (1в, 1г, 4в, 4г классы, 5а – льготные категории – обед)

11.50 – 12.10  (5б, 5в, 5г, 5д, 5е, 5ж, 6з, 7з, 9з, 9а, 9б, 9в, 9г, 9д льготные категории

– обед)

12.40 – 13.00 5а, 6а, 7а, 7б, 8а, 9а

(классы ВПН – обед, льготные категории – обед)*

13.00 – 13.30 – обед школьной столовой

2 смена

13.40 – 14.00 7а, 7б, 7в, 7г, 7д, 7е, 7ж – дотация, льготные категории – обед

 (8а, 8б, 8в, 8г – льготные категории – обед)

14.30 – 14.50 2а, 2б, 2в, 2г, 6а, 6б, 6в, 6г – дотация, льготные категории – обед

 (8д, 8е, 8ж – льготные категории – обед)

15.20 – 15.40 3а, 3б, 3в, 3г, 3д, 6д, 6е, 6ж – дотация, льготные категории – обед

 (7-ые классы – льготные категории – полдник)

16.10 – 16.30 8а, 8б, 8в, 8г, 8д, 8е, 8ж дотация, льготные категории – полдник

(2-е классы  – льготные категории – полдник)

17.00 – 17.20 3-е, 6-ые классы – льготные категории – полдник

* 2 раза в неделю (в дни организации дополнительных занятий для классов военно-

патриотического направления

График приёма пищи

учащимися 1 - 4 классов на 2023-2024 учебный год

(здание МБОУ СОШ № 5,

 расположенное по адресу ул. Маяковского, 34,а)

1 смена

08.35 – 08.55 1д, 1е, 1ж, 1з, 1к  – дотация, льготные категории – завтрак

09.30 – 09.50 2д, 2и, 4е, 4ж – дотация, льготные категории – завтрак

10.00 – 10.20 2л, 2м, 4к  – льготные категории – завтрак

10.30 – 10.50  4з, 4и, 4л  – дотация, льготные категории – завтрак

12.15 – 12.35 1д, 1е, 1ж, 1з – льготные категории – обед

12.20 – 12.40 2д, 2и, 4е, 4ж, 4з, 4и, 4л – льготные категории – обед

12.40 – 13.00  ГПД №1 (1к) - льготные категории – обед

12.50 – 13.10 ГПД №2, ГПД №3 (2л, 2м, 4к) – льготные категории – обед

13.20 – 13.50 – обед школьной столовой

2 смена

14.10 – 14.30 2е, 2ж, 2з, 3е – дотация, льготные категории  – полдник

14.40 – 15.00 3ж, 3з, 3и, 3к  – льготные категории  – полдник

16.00 – 16.20 2е, 2ж, 2з, 3е – льготные категории – полдник,

ГПД №1, ГПД №2, ГПД №3 (1к, 2л, 2м, 4к) – полдник

16.30 – 16.50 3ж, 3з, 3и, 3к – дотация, льготные категории  – полдник

                                                                                                  Приложение 2 к приказу

от 29.08.2023г. № Ш5-13-875/3

План

проведения проверок общественной комиссией

№

п/п

Контроль Сроки Где рассматривается

вопрос

1. Контроль за соответствием

ежедневного меню (меню-раскладки)

примерному меню по набору блюд,

требованиям СанПиН по составу и

выходу блюд, соответствием веса

порций меню, вкусовым качествам

предлагаемых блюд

1 раз в месяц Административный

совет

2. Контроль за отсутствием в

дополнительном меню запрещенных к

реализации в детских организациях

продуктов

1 раз в четверть Административный

совет

3. Контроль за соблюдением культуры

обслуживания обучающихся

1 раз в четверть Административный

совет

4. Контроль за санитарным состоянием

обеденного зала и пищеблока

ежедневно Административный

совет

5.  Контроль за качеством организации

горячего питания учащихся в

соответствии с требованиями СанПиН

с привлечением представителей

классных родительских комитетов

1 раз в четверть Административный

совет;

производственное

совещание;

общешкольные

родительские собрания

6. Общественный мониторинг за

качеством организации горячего

питания учащихся с использованием

информационно-коммуникационной

сети «Интернет»

В течение

учебного года

Административный

совет;

производственное

совещание;

общешкольные

родительские собрания

С приказом от 29.08.2023 № Ш5-13-875/3 «Об организации питания в 2023-

2024 учебном году» МБОУ СОШ № 5 ознакомлены:
№ Класс ФИО С приказом

ознакомлены

(подпись)

1.  1А Любичева Вера Геннадьевна

2.  1Б Брагина Елена Алексеевна

3.  1В Менгишова Менлихан Юсуповна

4.  1Г Погорелова Татьяна Владимировна

5.  1Д Демидова Наталья Сергеевна

6.  1Е Фёдорова Ольга Юрьевна

7.  1Ж Коновалова Наталья Александровна

8.  1З Маслова Елена Николаевна

9.  1К Стольникова Анна Олеговна

10.  2А Ахметгалиева  Гульназ Хайдаргалиевна

11.  2Б Фролова Светлана Станиславовна

12.  2В Добрягина Елена Дмитриевна

13.  2Г Менгишова Менлихан Юсуповна

14.  2Д Петухова Илона Николаевна

15.  2Е Каменева Светлана Ивановна

16.  2Ж Салихова Ильфира Ахметжановна

17.  2З Ярлыкапова Айсэт Куванаевна

18.  2И Заблудаева Наталья Викторовна

19.  2Л Акзянова Ольга Михайловна

20.  2М Кузнецова Татьяна Александровна

21.  3А Раева Людмила Викторовна

22.  3Б Толочиева Наталья Владимировна

23.  3В Коломиец Светлана Анатольевна

24.  3Г Назимова Диана Юрьевна

25.  3Д Бучельникова Елена Сергеевна

26.  3Е Фёдорова Ольга Юрьевна

27.  3Ж Аджибатырова Гульнара Базаралиевна

28.  3З Крылова Жанна Васильевна

29.  3И Семчук Ирина Михайловна

30.  3К Маслова Елена Николаевна

31.  4А Мельникова Нина Ивановна

32.  4Б Ильина Елена Сергеевна

33.  4В Миникаева Лариса Егоровна

34.  4Г Добрягина Елена Дмитриевна

35.  4Д Эмирагаева Аннета Муталибовна

36.  4Е Гумерова Айгуль Вадисовна

37.  4Ж Пошивайлова Надежда Владимировна

38.  4З Корякина Ольга Викторовна

39.  4И Ляшева Кристина Сергеевна

40.  4К Киршина Яна Анатольевна

41.  4Л Терлеева Оксана Валерьевна

42.  5А Лобкина Людмила Федоровна

43.  5Б Макарова Лариса Викторовна

44.  5В Бунякина Светлана Леонидовна

45.  5Г Аптрахимова Фания Идиаловна

46.  5Д Ефимова Ольга Федоровна

47.  5Е Салимзянова Гульназ Варисовна

48.  5Ж Усольцева Татьяна Александровна

49.  6А Алмина Александра Александровна

50.  6Б,Ж Сабирова Равиля Равильевна

51.  6В Губенко Виктория Николаевна

52.  6Г Ильбулова Гульшат Вакильевна

53.  6Д Насырова Эльмира Бийтемировна

54.  6Е Игликова Люзия Вакильевна

55.  6З Биксина Марина Викторовна

56.  7А Омельченко Юлия Владимировна

57.  7Б Пашкова Ольга Ивановна

58.  7В Глушенкова Валентина Николаевна

59.  7Г Гулагаев Исрапил Нуцалханович

60.  7Д Бурундукова Елена Николаевна

61.  7Е Низельник Евгений Александрович

62.  7Ж Гончарова Марина Сергеевна

63.  7З Шамбилова Марина Мадиниетовна

64.  8А Омельчук Татьяна Юрьевна

65.  8Б Герасимова Анна Ивановна

66.  8В Бабаева Марина Имамутдиновна

67.  8Г Бочко Татьяна Владимировна

68.  8Д Короткова Наталья Александровна

69.  8Е Сагаева Лилия Борисовна

70.  8Ж Гайтанова Анастасия Андреевна

71.  9А Глимьянова Финария Финатовна

72.  9Б Алантьева Екатерина Валерьевна

73.  9В Измайлова Марина Алексеевна

74.  9Г Кусагенова Суюнбике Тахировна

75.  9Д Давидовская Зоя Константиновна

76.  9Е Гиндуллина Эльвина Ринатовна

77.  9Ж Таштимирова Саида Муратовна

78.  9З Елсукова Дарья Александровна

79.  10А Коць Светлана Николаевна

80.  10Б Шмакова Ольга Анатольевна

81.  11А Григорян Лариса Меликовна

82.  11Б Апакаева Наталья Владимировна

83.  11В Пашкова Ольга Ивановна